intelleximus, quod quidam Ricardus films praepositi
de Schoresworth,* homo et tenens praedicti Prioris

* Now Shoreswood.
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indictatus coram te de latrocinio et ea occasione captus
et in custodia tua in prisona nostra tune existens

arrenandus inde est coram te super quo praedictus Prior

juxta tenorem cartae et literae praedictarum supplicaverit
nobis praedictum Ricardum sibi liberari in Curia sua

judicandum. Nos volentes fieri quod est justum in

hac parte praecipimus quod si ita est, tune ipsum
Priorem praedictum Curiam suam de ipso Ricardo
habere permittas, et ipsum eidem Priori seu ballivo

suo liberes, juxta formam cartae et literarum praedictarum.

ON THE DELIVERY OF THE GREAT SEAL TO BlJRY.

DE MAGNO SIGILLO LIBERATO (20 Sept., 1334).

[Rymer, Foedera, Conventiones, etc., Edit. 1821, Vol. ii,

part ii, p. 893 (printed in Cocheris' edition of the

Philobiblon).]

Memorandum quod venerabilis pater Johannes [Strat-

ford] Cantuarensis Archiepiscopus, tothis Angliae primas,
Cancellarius domini Regis, vicesimo octavo die Septem-
bris, anno Regni dicti Regis octavo, hora vesperarum,
in camera ipsius Regis in palatio suo apud Westmonaster-

ium, liberavit magnum sigillum suum, in quadam bursa

sigillo ipsius Archiepiscopi consignata, in praesentia
venerabilis patris H[enrici Burwash] Lincolniae Episcopi,

thesaurarij ipsius regis, Johannis Comitis Cornubiae,
Ricardi comitis Arundell magister [sic] Roberti de

Stretford Archidiaconi Cantuarensis, domini Roberti

de Taunton, et aliorem tune ibidem existentium. Et
idem dominus Rex sigillum illud a praefato Archiepiscopo

recepit, et illud venerabili patri R. Dunolmensi Episcopo,

quern Cancellarium secum ibidem constituit, liberavit.

Et idem Episcopus sigillum illud a domino Rege recepit,
et debitum juramentum ibidem praestitit. Et die

Jovis proxime sequente idem Cancellarius sigillum prae-
dictum in capitulo Fratrum Praedicatorum Londoniis

apperuit [sic] et inde brevia fecit consignari.
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PERMISSION TO THE CATHEDRAL CONVENT TO APPROPRIATE
20 LIBRATES OF LAND.

LlCENTIA RlCARDI EPISOOPI DE XXU LIBRATIS TERRAE*
APPROPRIANDIS IN EPISCOPATU DlJNOLMENSI (1 Feb. ,1335).

[Cartuarium Secundum, f . 285 b.]

Universis Christ! fidelibus ad quos praesentes literae

pervenerint Ricardus permissione divina Dunolmensis

Episcopus salutem in Domino sempiternam. Sciatis

quod de gratia nostra speciali concessimus et licentiam

dedimus pro nobis et successoribus nostris, quantum
in nobis est, dilectis in Christo filiis Priori et conventui

ecclesiae nostrae Dunelmensis quod ipsi viginti libratis

terrarum, tenementorum, et reddituum per annum, tarn

de feodo suo proprio quam alieno adquirere possint,
terris et tenementis quae de nobis in capite tenentur

duntaxat exceptis, habendum et tenendum sibi et suc-

cessoribus suis imperpetuum per legales inquisitiones

per eschaetorem nostrum seu successorum nostrorum
inde faciendum et in Cancellaria nostra seu successorum

nostrorum rite retornandum, Statute de terris et tene-

mentis ad manum mortuam non ponendis edito non
obstante. In cujus rei testimonium sigillum nostrum
fecimus his apponi. Datum Ebor. 1 die Februarii,
A.D. 1334, et nostrae consecrationis primo.

[Randall's MSS.]
PRO PRIORE ET CONVENTU DUNELMENSI. ON THE SAME

20 LIBRATES (undated).

[Sched. xviij, A 12.]

Ricardus, Dei Gratia Episcopus Dunelmensis Priori

et Conventui Dunelmensi salutem. Sciatis quod cum per
literas nostras patentes concesserimus et licentiam de-

* Librata terrae (or libra terrae) appears to be an uncertain measure
of land. Ducange gives the word a long article. Cowell holds that the

quantity goes by the subdivisions of the libra of money (20 shillings each
12 pence = 240). So he takes the penny as equal to the acre, and declares

the quantity to be 240 acres. Spelman follows another reckoning of the

money parallel, and there are other guesses. Ducange is content to say
that a librata terrae was reckoned by the return as rent of the land, not by
the quantity, as is seen in a MS. of the days of Edward the Confessor :

" Comitatus constat ex xx feodis unius militia, quolibet feodo computato
ad xx libratas unum feodum constat ex terris ad valentiam xx
librarum." A charter (Rymer, ii, p. 767), of the date 1297, says :

"
Qui

habent xx libratas terrae et redditus per annum etc." Librata is not a
true Latin word ; it appears only to be used of land.
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derimus pro nobis et successoribus nostris Episcopis

Dunelm., quantum in nobis est, dilectis nobis in Christo

Priori et Conyentui Dunelmensi quod ipsi viginti libratas

terrarum tenementorum et reddituum tarn in feodo suo

proprio quam alieno, exceptis terris tenentibus et

redditibus quae de nobis tenentur in capite, adquirere

possint, habendum et tenendum sibi et successoribus

suis imperpetuum, Statute de terris et tenementis ad
manum mortuam non ponendis edito non obstante,

prout in his, etc. Nos volentes concessionem nostram

praedictam effectual! debito manciperari [sic], concessimus

et licentiam dedimus pro nobis et successoribus nostris

praedictis, quantum in nobis est, Waltero Smyth de

Monketon quod ipse acras terrae etc. sibi et successoribus

suis praedictis imperpetuum, sicut praedictum est, tenore

praesentium similiter licentiam dedimus specialem Statute

praedicto non obstante. Nolentes quod praedicti Walter-

us etc. vel haeredes sui aut praefati Prior et Conventus,
seu successores sui ratione Statuti praedicti per nos

vel successores nostros inde occasionentur in aliquo
seu graventur ;

salvis tamen capitalibus dominis feodi

illius serviciis inde debitis et consuetis. In cujus rei

testimonium hac literas nostras fieri fecimus patentes.

Datum etc.

APPOINTMENT TO BEDLINGTON CHURCH, ON PRESENTATION
OF PRIOR AND CONVENT (22 Sept., 1335).

[Cartuarium 4m
,
f . 33 or 37 r.]

Omnibus sacrae matris ecclesiae filiis ad quos praesens

scriptum pervenerit Ricardus Dei gratia Dunelmensis

Episcopus, Domini Regis Cancellarius, salutem in Domi-
no. Sciatis nos ad praesentationem dilectorum filiorum

Prioris et Conventus Dunelmensis divinae pietatis intuitu

dedisse, concessisse, et hac carta nostra confirmasse

dilecto filio Willelmo de Royng' ecclesiam de Bedlyngton
cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad

praefatam ecclesiam pertinentibus libere et quiete et

integre sicut aliquis praedecessorum suorum earn unquam
liberius quietius et integrius tenuit. Ipsamque personam
in eadem canonice instituimus, salvo nobis et succes-

soribus nostris imperpetuum jure pontificali et parochiali,
salva etiam dictis Priori et Conventui Dunelmensi
debita et antiqua pensione quam de dicta ecclesia

percipere consueverunt, salvis etiam Nicholao de Her-

bylyers decima bladi de Nedderton, et uno tofto in
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villa de Bedlyngton, quoad vixerit. Itaque post decessum

ipsius Nicholai et decima ipsa de Nederton. et toftum
in villa de Bedlyngton eidem ecclesiae de Bedlyngton
redintegrentur.

Testibus G. Dunelm. et A. Northumbriae Archidiaconis

Magistro Thoma de Lichfeld, Magistro Philippe de

Suham, Magistro Symone de Talyntone, Magistro Roberto

Morel, Jacobo Capellano, Symone et Nicholao de Hadham
Mathaeo de Wynterburii, Henrico de Mariscis, Willelmo
de Blokkett, Nicholao de Bathona et aliis. Datum per
manum nostram apud Dunelm. xxij die Septembris,
anno pontificatus nostri secundo.

[It may here be noticed that this Fourth Cartuary
contains at full length that document on the application
of the Church of Mikel-Benton to the scholars of the Hall of

Balliol at Oxford. It has twice been printed in full
;

in the Registrum Palatiuum Dunelmense, and elsewhere.]

CHARTER FOR LANDS IN STANHOPE (29 Oct., 1335).

[Cartuarium 4, f. 866 (or rather, 826).]

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum carta

pervenerit Ricardus Dei gratia Dunelmensis Episcopus teSTS

salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos de
stanh Pe

assensu capituli nostri concessisse et hac praesenti carta

nostra confirmasse Willelmo de Hyll pro homagio et

servitio suo septies viginti et xiiij acras terrae in villa

de Stanhop cum toftis et croftis et omnibus libertatibus

et liberis consuetudinibus et omnibus aliis ad dictam
terrain pertinentibus : Reddendo inde nobis et successori-

bus nostris ipse et haeredes sui per annum xxx fca tres solidos

et iiij
or denarios ad iiij

or anni terminos in Episcopatu
nostro constitutes pro omni servicio et exactione, sicut

cartae bonae memoriae Philippi praedecessoris nostri

quas inde habet rationabiliter testantur. Et ne haec
nostra concessio et praesentis cartae nostrae confirmatio

robur perpetuae firmitatis obtineat huic scripto sigillum
nostrum apponi fecimus. His testibus, Magistro Helya
de Dierham, Johanne de Rumsey, Reginaldo de Calne,
Willelmo filio Roberti, Hugone de Capella, Izda de

Merlya, Ricardo de Holmesyde, Nigello de Rungtone,
Roberto de Langley, Reginaldo de Hert et aliis. Datum
per manum Valentini clerici nostri apud Alverton iiij

kalendas Octobris, pontificatus nostri Anno secundo.
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AGREEMENT AS TO EXCHANGE BETWEEN PITTINGTON AND
KEPIER (12 Feb., 1336).

CONVENTIO PERMUTATIONIS ECCLESIAE DE HlJNSTANWORTH
CUM DECIMIS IN PAROCHIA DE PYTTYNGDONE INTER
NOS ET DOMTJM DE KYPYARE.* 6A.

2U 2 e PONTIF1CATUS.

REGISTRATUR ET EST PARS NOSTRA ET HIC ESSET SIGILLUM

EICARDI BERI EPISCOPI. (This seal is gone.)

D. and C. Treasury, No. 15.

Noverint universi praesentes literas inspecturi, quod
dilectis filiis ^Priori Dunolm. pro se et Conventu Dunolm.
ex parte una ac Magistro Hospitalis de Kyppier nostrae

diocesis pro se et fratribus ejusdem ex altera, coram
nobis Ricardo permissione divina Dunolmensi episcopo

personaliter constitutis, Dictus Magister pro se et dictis

fratribus dedit et concessit praefatis . . . Priori et

Conventui Dunolm. omnes decimas quas percipiunt et

ab antique percipere consueverunt infra parochiam
ecclesiae de Pytingdon de quibuscunque locis provenientes
habendas et percipiendas imperpetuum sine contradictione

quacumque, salvis duntaxat dictis Magistro et fratribus

garbis Sancti Egidii quas consueverunt percipere infra

parochiam memoratam. Idemque .... Prior pro se et

Conventu praedicto dedit et concessit memoratis Magistro
et fratribus de Kyppier advocationem seu patronatum
Ecclesiae de Hunstanworth nostrae dioecesis in permuta-
tionem dictarum decimarum, possidendam imperpetuum
et habendam, quibus omnibus nostrum consensum

impendi humiliter supplicarunt. Unde nos considerantes

quod ex praemissis donationibus concessionibus et

permutationibus utilitati tarn monasterii Dunolmensis, prae-
sertim cum dictae decimae percipiantur de locis infra

parochiam ecclesiae de Pytingdone quam iidem Religiosi
in proprios usus optinent, notorie situatis, quam dicti Hospi-
talis de Kyppier maxime cum dicta ecclesia de Hunstan-
worth vicina sit loco de Knockeden, quern praefati Magister
et fratres de Kyppier habent infra parochiam ejusdem

* This is an agreement which the Prior and Convent of Durham
made, very much to the disadvantage of Kepier Hospital. The parish of

Pittingdon was one of the residences of the Prior of Durham, so that the

convent bartered away to Kepier their patronage of Hunstanworth, and
obtained instead of it the annual tithes of the place at which they had a
fine house for the Prior's residence. That Kepier suffered is clear from the

difficulties into which the hospital fell soon after this time.

| In 1335, William of Cowton was Prior.
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ecclesiae, consulitur et indempnitatibus praecavetur ad
instantiam dictorum Religiosorum, quos, quanto effectu

sinceriori complectimur et favoris gratiam prosequimur
plenioris, tanto libentius suis petitionibus quas nobis

digne porrigant exauditionis gratiam aperimus, dictas

donationes concessiones et permutationes approbamus
ratificamus ac auctoritate pontificali tenore praesentium
confirmamus. In cujus rei testimonium tria instrumenta
in modum indenturae sunt confecta, quorum uni parti

penes praedictos .... Priorem et conventum remansurae

sigillum nostrum una cum sigillo Magistri et fratrum

Hospitalis de Kyppier est appensum. Alteri vero penes
Magistrum et fratres de Kyppier remanenti sigillum
nostrum una cum sigillo communi Capituli Dunolm. est

appensum. Tertiae vero parti quam in Archivis nostris